
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2023-12-14-009896-a
Дата формування звіту: 19 січня 2024

Найменування замовника: Комунальне некомерційне підприємство «Обласний
клінічний онкологічний центр Кіровоградської
обласної ради»

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

01994959

Місцезнаходження замовника: 25011, Україна, Кіровоградська область,
Кропивницький, ВУЛИЦЯ ЯЛТИНСЬКА, будинок 1

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: Буряк, морква, цибуля, капуста, ДК 021:2015 (CPV) :
03220000-9 Овочі, фрукти та горіхи

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:03220000-9: Овочі, фрукти та горіхи

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з
Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше
відповідає назві
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце поставки
товарів або місце
виконання робіт чи
надання послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Буряк столовий ДК 021:2015:
03221111-7 — Буряк

3000
кілограм

25011, Україна,
Кіровоградська
область,
Кропивницький,
ВУЛИЦЯ
ЯЛТИНСЬКА,
будинок 1

до 31 травня
2024

Морква ДК 021:2015:
03221112-4 —
Морква

4000
кілограм

25011, Україна,
Кіровоградська
область,
Кропивницький,
ВУЛИЦЯ
ЯЛТИНСЬКА,
будинок 1

до 31 травня
2024



Цибуля ріпчаста ДК 021:2015:
03221113-1 —
Цибуля

1450
кілограм

25011, Україна,
Кіровоградська
область,
Кропивницький,
ВУЛИЦЯ
ЯЛТИНСЬКА,
будинок 1

до 31 травня
2024

Капуста
білокачанна свіжа

ДК 021:2015:
03221410-3 —
Капуста качанна

1450
кілограм

25011, Україна,
Кіровоградська
область,
Кропивницький,
ВУЛИЦЯ
ЯЛТИНСЬКА,
будинок 1

до 31 травня
2024

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період, (днів) Тип днів Розмір оплати, (%)

Поставка товару Пiсляоплата 10 Банківські 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

14 грудня 2023 12:58

Кількість учасників закупівлі: 4

Найменування
учасників
процедури
закупівлі (для
юридичної особи)
або прізвище, ім’я,
по батькові (для
фізичної особи)

Ціна пропозицій
учасника до
початку аукціону
(ціна пропозиції
на переговорах у
разі застосування
переговорної
процедури
закупівлі)

Ціна
пропозицій
учасника
після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам
документів, що підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям
згідно зі статтею 16 Закону України “Про публічні закупівлі”, та наявність/відсутність
обставин, установлених статтею 17 цього Закону



ФОП Шаповалов
Микола
Олександрович

113 250,00 UAH з
ПДВ

113 250,00 UAH
з ПДВ

Тендерна пропозиція учасника не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам
щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації та/або
документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43
Особливостей
Порядок денний:
1. Про розгляд тендерної пропозиції учасника ФОП Шаповалов Микола Олександрович (далі —
Учасник), яка за результатом аукціону визначена найбільш економічно вигідною, поданої під час
проведення процедури закупівлі - Буряк, морква, цибуля, капуста, ДК 021:2015 (CPV) : 03220000-9
Овочі, фрукти та горіхи (далі — Закупівля) на відповідність вимогам тендерної документації та про
відхилення тендерної пропозиції Учасника. Замовник перевіряє усунення невідповідностей
Учасника, що може бути усунена Учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43
постанови Кабінету Міністрів України №1178 від 12.10.2022 року (далі – Особливості).
2. Про оприлюднення інформації про відхилення тендерної пропозиції Учасника в електронній
системі закупівель. Закупівля зареєстрована за ідентифікатором: №UA-2023-12-14-009896-a
Під час розгляду першого питання порядку денного:
Згідно пункту 43 Постанови Кабінету Міністрів України №1178 від 12.10.2022 року (далі –
Особливості) встановлено, якщо замовником під час розгляду тендерної пропозиції учасника
процедури закупівлі виявлено невідповідності в інформації та/або документах, що подані
учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції та/або подання яких передбачалося
тендерною документацією, він розміщує у строк, який не може бути меншим, ніж два робочі дні до
закінчення строку розгляду тендерних пропозицій, повідомлення з вимогою про усунення таких
невідповідностей в електронній системі закупівель. Під невідповідністю в інформації та/або
документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерної пропозиції та/або
подання яких вимагається тендерною документацією, розуміється у тому числі відсутність у
складі тендерної пропозиції інформації та/або документів, подання яких передбачається
тендерною документацією (крім випадків відсутності забезпечення тендерної пропозиції, якщо
таке забезпечення вимагалося замовником, та/або відсутності інформації (та/або документів) про
технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що пропонується учасником процедури в
його тендерній пропозиції). Невідповідністю в інформації та/або документах, які надаються
учасником процедури закупівлі на виконання вимог технічної специфікації до предмета закупівлі,
вважаються помилки, виправлення яких не призводить до зміни предмета закупівлі,
запропонованого учасником процедури закупівлі у складі його тендерної пропозиції,
найменування товару, марки, моделі тощо.
Замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі
закупівель у разі, коли тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим
вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації та/або
документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 цих
особливостей.
Під час розгляду тендерної пропозиції Учасника було виявлено недоліки, а саме:
1. Пунктом 10 додатку 2 до тендерної документації чітко передбачено, що учасник процедури
закупівлі повинен надати копії документів, які свідчать про якість товарів (в тому числі вимоги до
зберігання), що пропонуються Учасником (декларація виробника або експертний висновок або
сертифікат якості/відповідності виробників або посвідчення/паспорт якості або висновки
державної санітарно-епідеміологічної експертизи, тощо).

На виконання даної вимоги Учасник надає сертифікат відповідності (UA.10305.02615-22) ПП «АЄС
СТАНДАРТ» на овочі, однак у вказаному сертифікаті не міститься інформація про підтвердження
того, що морква відповідає ДСТУ 7035:2009 (вимогам встановленим замовником), а також не
вказані/не зазначені та не підтверджено вимоги щодо зберігання буряку, моркви, цибулі, капусти
при температурному режимі від +5 до +10 градусів по Цельсію.
Відповідно до пункту 46 Особливостей, інформація про відхилення тендерної пропозиції, у тому
числі підстави такого відхилення (з посиланням на відповідні положення цих особливостей та
умови тендерної документації, яким така тендерна пропозиція та/або учасник не відповідають, із
зазначенням, у чому саме полягає така невідповідність), протягом одного дня з дати ухвалення
рішення оприлюднюється в електронній системі закупівель та автоматично надсилається
учаснику процедури закупівлі/переможцю процедури закупівлі, тендерна пропозиція якого
відхилена, через електронну систему закупівель.
Аналогічна позиція кореспондується з рішенням ПОСТІЙНО ДІЮЧОЮ АДМІНІСТРАТИВНОЇ
КОЛЕГІЇ АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНИ З РОЗГЛЯДУ СКАРГ ПРО ПОРУШЕННЯ
ЗАКОНОДАВСТВА У СФЕРІ ПУБЛІЧНИХ ЗАКУПІВЕЛЬ від 01.12.2022 року по справі № 7081-р/пк-
пз (додається).
Враховуючи наведене, пропозиція Учасника не відповідає умовам технічної специфікації та іншим
вимогам щодо предмета закупівлі Документації. Таким чином, необхідно оприлюднити інформацію
про відхилення тендерної пропозиції Учасника у строки, встановлений зазначеною нормою.

ВИРІШИВ:
Відхилити тендерну пропозицію Учасника на підставі пп.2 пункту 44 Особливостей., у зв’язку з
тим що тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо
предмета закупівлі тендерної документації.

Уповноважена особа Олександр МАЙСТРОВ



ФОП "Лянной Ігор
Георгійович"

142 700,00 UAH з
ПДВ

142 700,00 UAH
з ПДВ

Переможець процедури закупівлі відмовився від підписання договору про закупівлю відповідно до
вимог тендерної документації або укладення договору про закупівлю
Комунальне некомерційне підприємство
«Обласний клінічний онкологічний центр Кіровоградської обласної ради»
(КНП «ОКОЦ КОР»)

ПРОТОКОЛ
уповноваженої особи

12.01.2024р місто Кропивницький №11

Порядок денний:
1. Про прийняття рішення щодо відхилення тендерної пропозиції учасника ФОП "Лянной Ігор
Георгійович" (далі – Учасник-переможець), якого за результатами розгляду та оцінки визначено
переможцем процедури закупівлі - Буряк, морква, цибуля, капуста, ДК 021:2015 (CPV) :
03220000-9 Овочі, фрукти та горіхи (далі – Закупівля).
2. Про оприлюднення інформації про відхилення тендерної пропозиції Учасника-переможця в
електронній системі закупівель.

Закупівля зареєстрована за ідентифікатором: UA-2023-12-14-009896-a

Під час розгляду першого питання порядку денного:
Рішенням уповноваженої особи від 27.12.2023 року № 249 визначено Учасника-переможця
переможцем Закупівлі та прийнято рішення про намір укласти з ним договір про закупівлю.
Відповідно до пункту 49 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для
замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового
режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування,
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (далі – Особливості), з
метою забезпечення права на оскарження рішень замовника до органу оскарження договір про
закупівлю не може бути укладено раніше ніж через п’ять днів з дати оприлюднення в електронній
системі закупівель повідомлення про намір укласти договір про закупівлю. Замовник укладає
договір про закупівлю з учасником, який визнаний переможцем процедури закупівлі, протягом
строку дії його пропозиції, не пізніше ніж через 15 днів з дати прийняття рішення про намір
укласти договір про закупівлю відповідно до вимог тендерної документації та тендерної пропозиції
переможця процедури закупівлі. У випадку обґрунтованої необхідності строк для укладення
договору може бути продовжений до 60 днів. У разі подання скарги до органу оскарження після
оприлюднення в електронній системі закупівель повідомлення про намір укласти договір про
закупівлю перебіг строку для укладення договору про закупівлю зупиняється.
Учасник-переможець у строк, визначений для укладення договору (15 днів з дати прийняття
рішення про намір укласти договір про закупівлю), не надав підписаного договору, на зв'язок не
виходив, тобто таким чином самоусунувся від вчинення дій щодо підписання договору з
Замовником.
Необхідність продовження строку для укладання договору до 60 днів з обґрунтуванням, у
Замовника відсутня.
Жодні фактичні докази, які підтверджують факт отримання договору Замовником у Учасника-
переможця відсутні. Замовником такий договір підписаний зі сторони Учасника не отримувався.
Договір про закупівлю не вдалось укласти у строк, визначений для укладення договору, у зв’язку з
дією або бездіяльністю Учасника, щодо виконання своїх зобов’язань в частині укладання договору
на закупівлю послуг.

Відповідно до підпункту 3 пункту 44 Особливостей замовник відхиляє тендерну пропозицію із
зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли переможець процедури
закупівлі відмовився від підписання договору про закупівлю відповідно до вимог тендерної
документації або укладення договору про закупівлю.
Враховуючи викладене, тендерна пропозиція Учасника-переможця підлягає відхиленню на
підставі зазначеної норми.
Під час розгляду другого питання порядку денного:
Відповідно до пункту 46 Особливостей інформація про відхилення тендерної пропозиції, у тому
числі підстави такого відхилення (з посиланням на відповідні положення цих особливостей та
умови тендерної документації, яким така тендерна пропозиція та/або учасник не відповідають, із
зазначенням, у чому саме полягає така невідповідність), протягом одного дня з дати ухвалення
рішення оприлюднюється в електронній системі закупівель та автоматично надсилається
учаснику процедури закупівлі / переможцю процедури закупівлі, тендерна пропозиція якого
відхилена, через електронну систему закупівель.
Таким чином, необхідно оприлюднити інформацію про відхилення тендерної пропозиції Учасника-
переможця у строки, встановлені зазначеними нормами.

ВИРІШИВ
1. Відхилити тендерну пропозицію Учасника-переможця.
2. Оприлюднити інформацію про відхилення тендерної пропозиції Учасника-переможця в
електронній системі закупівель.

Уповноважена особа Олександр МАЙСТРОВ

ФОП "БОРИСЕНКО
ЮРІЙ ПАВЛОВИЧ"

153 500,00 UAH з
ПДВ

153 500,00 UAH
з ПДВ

Відповідає кваліфікаційним критеріям, встановленим в тендерній документації. Відсутні підстави
для відмови, установлені ст. 17 Закону України ”Про публічні закупівлі”

ТОВ "СМАРТ МАРКЕТ
КР"

176 750,00 UAH з
ПДВ

176 750,00 UAH
з ПДВ

Не розглядався

Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

12.01.2024 08:26



Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

Відсутні

Дата укладення договору про
закупівлю:

19 січня 2024

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

153 500,00 UAH

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

ФОП "БОРИСЕНКО ЮРІЙ ПАВЛОВИЧ"

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

26000, Україна, Кіровоградська область,
Новомиргородський район, селище міського типу
Капітанівка, ВУЛИЦЯ СМІЛЯНСЬКА, будинок 22

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: 1-61/2024

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


